Io el medesimo Gz'ovwnbattista P elon· scrissi et sotto­
scrissi di mia propria mano. 

N.0 280. 1555 8 Luglio 

L~ operaio della Compagnz'a di S. M'ichele z'?~ Siena e m .0 Lo­
renzo di Cristofano Rustici pz'ttore sz· nom'inano glz' arbz'tri 
per decz'clere alcune controversz'e sorte a causa clez' lavor·t' 
eseguz'ti dal Rustici nella p redetta Compagnz·a . (ARCHIVIO 
DE I CoNTRATTI DI SIENA. Compromessi del Tribunale di 
~1ercanzia 1553-1555 tr-a i R og. di Ser Alessandro Ar­
righetti c. 24t). 

L 'anno 1555 Indizione 13 il dì 8 di luglio. 
La compagnia et confraterni ta di san Micbelagnolo di 

drieto di Siena, et per essa Pietro di Iacomo pizzicaiolo 
operaio et deputato dalle medesime, et per le quale a cautela 
de rato promise etc. et fare et curare etc. non volendo esser 
scusato etc. M. L orenzo di maestro Crz'stojano piacentino 
pittore a nome ::;uo e de' compagni et per li quali de rato 
promis~ etc. et fare et curare etc. non volendo essere scu­
sato etc. da l'altra, di comune concordia etc. ba intromesso 
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et compromesso la lite et differentia infra dette parti in 
detti nomi verse et vertenti per causa della allocat ione fat ta 
a detto maestro L01~enzo di certi lavori da farsi in detta 
compagnia et della quale al libro primo di ser Alessandro 
Arrig betti foglio 542 con tutte le dependentie etc. di ra­
gione et di fatto in Girolamo di Iacomo scarpellino dell a 
Opera eletto dal detto Pietro in detti nomi ed in Barto­
lommeo di F rancesco dipentore eletto dal detto maestro L o­
renzo come in loro arbitri etc. et volseno il presente com­
pro messo durare dì 8 da boggi et caso che non si lodi 
dandoli licentia etc. promettendo etc. sotto pena etc. qual 
pena etc. et detta pena etc. in ogni etc. et pe r osservanza etc. 
giurorno etc. con guarantigia etc. rogando etc. 

Fatto nella corte della Mercant ia, presente Ser Anton 
Maria Bindi et Ser Adriano Marci testimoni. 

A dì detto comparse rletto Bernardino et accettò. 

1555 3 Agosto 

Gi ovan Battista di Cristoforo pittore r·eclama dal F2'sco 't'l 
pagan~ento dt' ce1·ti lavor i eseguiti per conto d't. messer 
Mar cello Palmz'eri. (ARCHIVIO DI STATO IN SIENA, Conci­
storo, scritture ad annum ). 

Coram vobis - lohannes Baptz'sta Crz'stofori pictoris pi­
ctor Senensis nomine suo proprio, et dicit qualiter ipse est 
ve rus et legittimus ereditar Domini Nlarcelli olim excel.m1 i. u. 
doctoris Domini Iohannis de Palmeriis in summa et quanti­
tate librarum 218 den. sen. ex causa ex picturis et laboreri s 
eius artis picture pluribus vicibus receptis a dieta Iohanne 
Brtptz'sta per Dominum Marcellum, ascendentibus ad dictam 
summam librarum 218, videlicet: in invernicaturis chassa­
banche, cornicionum et in aliis picturis et laboreris, ut supra, 
de quibus solutionem fecit in aliqua particula relicum vero 
nomine satisfeci t prout constat ex libro dicti Iohannis Ba-
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ptz'ste ~· et qui a d ictus D ominus Marcellus etfectus est re­
bellis et bona ipsius. fue run t co nfiscata a Mag.co Comune Sen. 
adeo quo d di eta Com une Sen. subcessit in locum ipsius et 
tenetur satisfacere eius debi ta super bonis dicti Marcelli et 
ita ab eodem intendit se satisfieri de predictis. 

Quare cum pred icta omnia et singula vera fuerint et sint, 
petiit per vos et offitium vestrum que implorat et per ve­
stram · definitivam sententiam quatenus o pus si t dici sen­
tentiari et declarari dictum Iohannem Baptz'stam fuisse et 
esse verum et legittimum creditorem dicti Domini Marcelli, 
et per consequens dicti Comnnis Sen. in dieta summa li­
brarum 218 et dicto Comune Sen. et eius fiscum teneri et 
obligatum esse ad dandum solvendum et satisfaciendum, ut 
successo rem dicti Marcelli, dictas summas et quantitates vi­
delicet libras 218 dicto l ohannz· Baptz'ste ex cansis predictis, 
saltim super bonis dicti l\1arcelli et super eis habere meliora 
iura quam fi scus habeat. Qua declaratione sic facta dictum 
Comune Sen. in predictis et ad predicta solvendum et satis­
faciendum dieta I ohannz· Baptz'ste condenn ari et condennatum 
cogi et co~pelli apparendum iudicatis cunctis remediis iuris 
et statutorum opportunis et pro exequtione praedictorum 
sibi fi eri decretum in forma, directum Camerario Bicherne, 
quod sibi satisfaceat di ctas libras 218 un a cum expensis quas 
petiit vel cuicumque alio cui fueri t ordinatum per vos fieri 
solutionem predictam. Offerens se paratum amittere et ex­
compensare de dieta ·summa id quod probaret legittime 
fuisse solutu m etc. 

Coram vobis, I ohannes Baptz'sta Crz'sto(orz· pictor senensis 
nomine suo proprio in causa coram vobis vertente inter 
ipsum et fiscum et Co mune Sen . ut ·successorem Domini 
Marcelli de Palmeris ad probationem iurium suorum et ve­
ritatis liquidationem cum illo, dat et facit infrascriptos arti­
culos, capitula et positiones quas et que probare intendit 
per testes et alia remedia et adminicnla iuris opportuna non 
se abstringens ect. iurans ec. 
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In primis articulat et poni t quod D. ~l. Iohannes B aptz'sta, 
ex commi ssione supradicti Marcelli et acl eius instantiam et 
pro eo, fecit infrascripta laboreria picturas et invernicaturas 
et doraturas per infrascriptis pretiis et mercedibus pro opere 
dicti l ohannz's B aptiste et ita remanserunt concordes, et dictus 
Domi nus Marcellus promisi t satisfacere dieta magis tro l ohannz· 
Baptz'ste_, prout consta t in . eius libro, et est notum personis 
fiele clignis. 

Item ponit quod infrascripta laboreria, picture et dorature 
et invernicature, de quibus in precedenti articul o, comuniter 
Yalent et exis timarentur scilicet infrascripta preti a et mer­
cedem et non pro min ori pretio fìeren t, et ita quilibet vir 
praticus et expertus picto r iudicaret et exist imaret dieta infra­
scripta laboreria, picturas, doraturas et invernicaturas mere ri 
pro pretio, mercede et opere, scilicet infrascriptas mercedes 
et pretia et ita comuniter iudicari et existimari a qunlibet vir 
pratico et experto in arte picture, et in pluri et min ori quan­
titate prout probabit, et i ta de p l uri et minori quantitate 
articulat et ponit et querat.